放弃产权协议
甲方:
乙方:

鉴于甲方名下拥有房产两处，具体情况如下：
1.门市房，坐落于：          ，建筑面积：     平方米；
2.住宅，坐落于：          ，建筑面积：     平方米。
现为明晰上述两处不动产的产权归属及相关权利义务，避免日后产生争议，甲乙双方在平等、自愿、协商一致的基础上，达成如下协议：
第一条 产权归属
甲乙双方一致确认，上述两处房屋的全部所有权及一切附属权益（包括但不限于占有、使用、收益、处分等权利），自本协议生效之日起，完整地、排他性地归属乙方单独所有。
第二条 甲方权利放弃及财产性质
甲方明确知晓并同意，乙方系在婚姻关系存续期间以个人财产或名义购买上述房产。甲方在此郑重声明：自愿、无条件且永久性地放弃对上述两处房产主张任何形式的所有权、部分所有权或共有权。无论未来甲乙双方之间的法律关系（如婚姻关系、亲属关系等）或经济状况发生何种变化，甲方均不得以任何理由向乙方或任何第三方主张该两处房产的权利。该两处房产明确为乙方的个人财产。
第三条 相关债务承担
[bookmark: _GoBack]因购买上述两处房产所产生的任何形式未清偿债务（包括但不限于银行按揭贷款、私人借款及相关利息、违约金等），均由乙方以其个人财产独立承担全部还款责任。该债务与甲方无关，甲方无须承担任何共同偿还、连带清偿或补充赔偿责任。
第四条 协议效力
1.本协议是甲乙双方真实意思的表示，双方确认已充分理解协议全部条款及其法律后果，不存在任何欺诈、胁迫或重大误解情形。
2.本协议自甲乙双方签字（或盖章）之日起生效，对双方具有永久法律约束力。任何一方不得单方撤销、变更或解除本协议。
3.本协议一式两份，甲乙双方各执一份，每份具有同等法律效力。

甲方:                        乙方:
日期:    年    月    日      日期:    年    月    日